
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-8-6-11  
Séance du vendredi 12 septembre 2014 
 

GERPLAN ET CONTRATS DE TERRITOIRE DE VIE 
MISE EN OEUVRE D'ACTIONS 

K811  K813  K217  K817  K814  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération n° CG-2013-5-5-1 du 5 décembre 2013 du Conseil Général relative à 
l’adoption des 7 Contrats de Territoire de Vie de deuxième génération pour la 
période 2014-2019,  

VU    la délibération n° CG-2014-2-6-3 du 14 mars 2014 relative au Budget Primitif 2014 – 
Cadre de Vie (C05), 

VU    la délibération n° CG-2014-2-5-1 du 13 mars 2014 relative au Budget Primitif 2014 de 
la Délégation à l'Action Territorialisée 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
décide, dans le cadre de la démarche GERPLAN, d’accorder une subvention aux porteurs 
des actions dont la liste figure dans le tableau annexé à la présente délibération, pour un 
montant total de 12 994 €. 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140912-0000013778-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/09/2014
Réception par le Prefet : 16/09/2014
Publication : 19/09/2014



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 12 SEPTEMBRE 2014 

 
 

Contrat de Territoires de Vie Florival Vignoble Plaine du Rhin 
 (fonctionnement – K813) 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

CTV01176 

COMMUNE D’ENSISHEIM 
Promotion du marché paysan d'Ensisheim 
 
Florival Vignoble Plaine du Rhin 

2 028,00 

CTV01173 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE GUEBWILLER 
Réalisation d'une plaquette de promotion des agriculteurs locaux 
 
 

1 457,00 

 
 

 
Contrat de Territoires de Vie Piémont Val d’Argent Pays welche 

 (fonctionnement – K811) 
 

CTV01175 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
KAYSERSBERG 
Bilan des mesures mises en œuvre pour la gestion écologique du golf 
d'Ammerschwihr 
 
Piémont Val d'Argent 

3 000,00 

 
 

Contrat de Territoires de Vie Sundgau 
 (fonctionnement – K817) 

 

CTV01178 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SECTEUR D'ILLFURTH 
Animations 2014 à l'environnement et au paysage destinées aux 
enfants du périscolaire 
 
Sundgau 

1 050,00 

CTV01179 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SECTEUR D'ILLFURTH 
Animations 2014 à l'environnement et au paysage destinées au grand 
public 
 
Sundgau 

2 418,00 

 
 
 
 
 
 

 
 

Contrat de Territoires de Vie Thur et Doller 
 (fonctionnement – K814) 

 

CTV01180 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE ST AMARIN 
Animations sur le thème de "mon potager au naturel" 

 
Thur et Doller 

2 289,00 

 

Total 3 485,00

Total 3 468,00



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU  
12 SPETEMBRE 2014 

 
Contrats de Territoires de Vie Sundgau 

(investissement – K217) 
 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant de 
la 

subvention 

CTV01177 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
SECTEUR D'ILLFURTH 
Création d'un jardin pédagogique au 
périscolaire de Hochstatt 
 
Sundgau 

1 880,00 40% 752,00 

 

 
 

Total 752,00



tdv EPCI maître d’ouvrage intitulé action dossier 
progos montant éligible taux 

d’intervention CG

montant 
subvention 
GERPLAN

imputation budgétaire

Pi
ém

on
t

V
al

 d
'A

rg
en

t 
Pa

ys
 w

el
ch

e

CC Vallée de 
Kaysersberg

CC Vallée de 
Kaysersberg

Bilan des mesures mises 
en œuvre pour la gestion 
écologique du golf 
d'Ammerschwihr

F CTV01175 6 000 € 50% 3 000 €

programme K811
chapitre 65
fonction 71

nature 65734

3 000 €

CC Région de 
Guebwiller

CC Région de 
Guebwiller

Réalisation d'une 
plaquette de promotion 
des agriculteurs locaux

F CTV01173 2 914 € 50% 1 457 €

programme K813
chapitre 65
fonction 71

nature 65734

CC Centre Haut-
Rhin Ensisheim

Promotion du marché 
paysan d'Ensisheim F CTV01176 4 056 € 50% 2 028 €

programme K813
chapitre 65
fonction 71

nature 65734

3 485 €

CC Secteur 
d'Illfurth CC Secteur d'Illfurth

Création d'un jardin 
pédagogique au 
périscolaire de Hochstatt

I CTV01177 1 880 € 40% 752 €

programme K217
chapitre 204
fonction 71

nature 204142

CC Secteur 
d'Illfurth CC Secteur d'Illfurth

Animations périscolaires 
à l'environnement et au 
paysage

F CTV01178 2 100 € 50% 1 050 €

programme K817
chapitre 65
fonction 71

nature 65734

CC Secteur 
d'Illfurth CC Secteur d'Illfurth

Animations grand public 
à l'environnement et au 
paysage

F CTV01179 4 836 € 50% 2 418 €

programme K817
chapitre 65
fonction 71

nature 65734

4 220 €

CC Vallée de Saint-
Amarin

CC Vallée de Saint-
Amarin

Animations sur le thème 
"Mon potager au naturel" F CTV01180 6 358 € 36% 2 289 €

programme K814
chapitre 65
fonction 71

nature 65734

2 289 €
TOTAL 12 994 €

sous-totalT
hu

r 
D

ol
le

r
annexe - dossiers GERPLAN soumis à la CP du 12/09/2014

sous-total

sous-total

sous-total

Fl
or

iv
al

 V
ig

no
bl

e 
Pl

ai
ne

 
du

 R
hi

n
Su

nd
ga

u

Page 1


